num, Pater et frater, solus Deus videt distincte,
 cum ipse omnia de nihilo fecerit, solusque naturam
 et sermones cujusque entium noverit. Nos vero a
 sanctis angelorum apparitiones discimus, non autem
 quomodo fiunt; quas non in sola forma et specie
 hominis, sed in aliis quoque formis fieri scimus.
 Etenim Cherubim dicuntur habere quatuor formas,
 plures oculos, quatuor alas et quatuor capita,
 aquilæ scilicet, bovis, leonis et hominis, et in una-
 quaque harum specierum sancti ipsis attribunt
 notiones proprias et diversas. Et prophætæ dicunt
 Seraphim sex alas gerere, et calore ardere, et ful-
 gure præcingi, unde et (empyra) quasi ignea vo-
 cantur: et quia per Cherubim scientiæ adumbratur
 diffusio, illis discimus affligi pedes et manus. Et
 angelum scimus quem vidit Jesus filius Nave quasi
 hominem, aculam habentem romphæam, et quem
 vidit Daniel hominem vestitum, et oculi ejus ut
 flamma ignis, et vox ejus sicut vox multitudinis.
 Et alii in specie hominis visi sunt; uti Iuctans,
 et Jacob illi ostendens scalam; qui loquens
 ad Abraham, vetuit ne immolaret Isaac; qui
 in rubo Moysi demonstravit virtutem et jussionem
 Dei; qui Zachariæ et aliis prophetis apparuerunt:
 qui Virgini nuntium attulit; qui mulieribus resur-
 rectionem annuntiaverunt; qui Petrum solvit e
 carcere vincula rumpens; et qui sunt sicut throni,
 sicut currus, sicut flamma ignis; et qui ferunt
 virgas; et qui vestiuntur stolis albis et tandem
 variis in formis apparuerunt. Quid igitur? Num-
 quid hoc eorum est natura? Minime. Sunt enim
 absque figura et absque specie visibili, sicut a Pa-
 tribus discimus, cum sint absque corpore. Omnis
 enim creatura pura intelligens invisibilis: et de
 hoc ita habent Dionysius, et Chrysostomus in ser-
 monibus de Seraphim, et cæteri Patrum. Quid igitur?
 Num ista simul falsæ? Minime. Sed sunt ima-
 gines divinarum et cujusque angelorum ministerium
 et virtutem subindicant: cum enim angeli sint
 immateriales et incorporeales, sunt quoque omnino
 absque figura; quod autem ad missionem et ope-
 rationem spectat propria unicuique imagine attri-
 buitur energia et virtus, hominibus ut convenit vi-
 sibilis. Non ergo leonis neque tauri, neque homi-
 nis, neque aquilæ naturam habent angeli, sed
 illud eorum naturæ demonstrat sublimitatem, in-
 telligentiam et subtilitatem, et perseverantiam in
 contemplatione solis intellectualis: quod significat
 aquila. Forma deinde hominis mystice innuit eor-
 um in reformatione nostra cooperationem et in-
 carnationem Verbi, et promptitudinem ad redinte-
 grandam nos secundum imaginem Dei, et denique
 eorum sollicitudinem et zelum ad salutem hominis.
 Forma tauri ostendit submissionem Deo, constan-
 tiam infatigabilem in agendo, et insuper munditiam
 ad sacrificia non materialia. Forma denique leonis re-
 gnium significat et divinitatem, et plenitudinem zeli
 contra eos qui contradicunt Creatori vehementi-
 tiam. Et in ipsis virgæ et zonæ imperium dicunt et

fortitudinem. Quod autem splendens ut ignis et albis induitur, id ad indicat puritatem sanctitatemque et similitudinem Dei in eis et per eos in nobis. Quod deinde igniformes dicantur, vitiorum et malitiæ consumptio significatur et in tenebris illuminatio. Quod denique alas habeant, illos esse spirituales innuitur et in aera ferri volantes: uno verbo singularitas formarum in quibusque incorporalium et spirituum angelorum horum manifestat super nos vim et energiam et veritatem harum apparitionum, et mirifice confert ad nostram eruditionem. Quamobrem et hæc imaginibus piagimus, et honore prosequimur et plane divina esse iudicamus et testamur. Omnia vero quæ de malo feruntur et falsa sunt et phantastica et in fraudem et ruinam videntium facta. Se enim, ut dicit, qui tenebrosus totus est, transformat in angelum lucis; et varias induit formas et pecies belluarum, leonum et serpentium sicut ipsum decet, et scorpionum, et canum et cæterorum, sicut ante sanctum Antonium figuratus et phantasmatus est, et ante cæteros sanctos: quæ quidem omnia vana esse oportet. Neque una vice hæc phantastica ostendit, cum sit absque corpore, sæpea pessimus ille spiritus, et transformat et mutat se, ipsum spiritum hominis simulate gestit sua voluntate agere; se vertit et transfiguratur in vis, sensibus et formis, et sæpe sub forma hominis homines seducit et decipit. Non solum ergo hæc: sed rebus quibusdam sceleratus dæmon et tenebris offusus adnectitur. Latet in fumo et camino, et fragorus in aera movetur, et sæpe videtur pulsare, et corpora dejicit. Et quidem hæc omnia facit decipere volens et in errorem inducere sicut decepit Græcos, a quibus ambiebat vivorum hominum sacrificia, ut, inter fumum eorum phantasticè apparere, sibi quamdam honoris gratiam ex ipsis obtineret. Et hæc usque ad hanc diem, sicut novimus et per quasdam quærit incantationes. Cum autem sceleratus ille munusculum aliquod ab aliquo hominum acceperit ut vult, hunc miserum in ruinam certo inducit. Sed interea, dum ille malus de ruina eorum exsultans, sibi aliquid posse videtur, omnino tamen inania et impotens virtuti et potestati Christi mei subicitur. Non secundum hanc formam agunt angeli, sed apparent in imagine vera et inter divinas conceptiones et sanctissimas actiones: agunt quidem quasi præ se ferentes virtutem divinam; sermones et sonos emittunt non corporaliter et materialiter, sed quasi in nos ducatum exercentes, et sicut sancti spiritus spiritui nostro divinitus et vere appropinquantes et bona intentione se nobis jungentes, Dei voluntates manifestantes, non in fragoribus et tumultibus, sed in aliqua divina virtute et gratia, in ædificationem audientium, in pace et gaudio. Non insuper quærebant fenum sacrificii quo propitius Deus haberetur, sed ut in Manoe scriptum est: « Tetigit virga carnes angelus (virtute